
Id: 6BAAC5F2-87EB-48A2-A061-2782FFA8E8D7. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 6/VIII/2021 

ZGROMADZENIA MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU KOMUNIKACYJNEGO W JASTRZĘBIU-

ZDROJU 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

w sprawie sposobu obliczania wysokości oraz określenia warunków i terminów  uiszczania  wpłat gmin 

na rzecz Związku na dofinansowanie usług  komunikacji  zbiorowej. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 w związku z art. 73 a, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz  9,  14 pkt. 5 i  24 pkt. 2 Statutu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego 

w Jastrzębiu-Zdroju na wniosek Zarządu, 

Zgromadzenie Międzygminnego Związku Komunikacyjnego 

uchwala: 

§ . 1Należność za usługi komunikacyjne dla gmin członkowskich Międzygminnego Związku 

Komunikacyjnego oblicza się według zasady: 

ilość wozokilometrów wykonywanych na terenie danej gminy  

mnożona przez stawkę za wozokilometr 

§ . 2W przypadku zamknięcia dróg i powstania objazdów powodujących zmiany tras linii komunikacyjnych 

gmina obciążana jest opłatami według zasad ustalonych w  1 niniejszej uchwały. 

§ . 3W przypadku utworzenia na terenie gminy komunikacji o charakterze Komunikacji Lokalnej, 

wysokość wpłaty gminy na terenie której została uruchomiona taka komunikacja, wzrasta  

o wielkość wszystkich kosztów netto tej komunikacji, w takim przypadku strony zawierają umowę, w której 

precyzują zasady rozliczeń w tej kwestii. 

§ . 4Dla gmin, które obciążają Międzygminny Związek Komunikacyjny opłatami za korzystanie 

z przystanków autobusowych przez działających na jego zlecenie przewoźników, wysokość wpłaty tej gminy 

do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego powiększana będzie o kwotę tych opłat. 

§ . 5 

1. Roczna planowana wysokość wpłat Gmin jest sumą planowanych wszystkich zadań komunikacyjnych 

wymienionych w paragrafach od 1 do 4  na terenie danej Gminy. 

2. Wpłaty na rzecz Związku Gminy – Członkowie Międzygminnego Związku Komunikacyjnego 

przekazują raz w miesiącu, w terminie do 21-go danego m-ca w wysokości: 1/12 całorocznej płatności.  

3. Rozliczenie wpłat nastąpi na podstawie wykonanych zadań komunikacyjnych na terenie Gminy za okres 

całego roku. W przypadku zaistniałej różnicy nadpłata/ niedobór ustala się: 

- różnicę nadpłaty Związek zobowiązany jest zwrócić w terminie do 31 stycznia następnego roku, 

- różnicę niedoboru, Gmina – Członek Związku zobowiązana jest dopłacić w terminie  

30 dni od dnia otrzymania rozliczenia. 

§ . 6Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ . 7Traci moc Uchwała Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunikacyjnego Nr 7/VI/2013 

z dnia 10  października 2013 r. 



Id: 6BAAC5F2-87EB-48A2-A061-2782FFA8E8D7. Podpisany Strona 2 

 

§ . 8Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 

Zgromadzenia MZK 

 

 

Franciszek Dziendziel 

 


